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Diarienummer: 25SON48 

Nämnd: Socialnämnden

 
Yttrande på remiss – E-petition #361090 – Socialt hållbart 
bostadsstöd 

 
Förslag till beslut  
Att  anta remissen som besvarad i och med detta yttrande 

Bakgrund 
Socialnämnden har fått E-petition #361090 – Socialt hållbart bostadsstöd, för 

besvarande. 

Förslagsställaren beskriver sitt förslag i flera delar och föreslår utifrån detta: 

- Att Gävle kommun omstrukturerar ansvaret för beslut om bostadsstöd genom att 

överföra myndighetsrollen från boendeenheten till socialsekreterarna på vuxenteamet 

- Att kommunstyrelsen ger Gavlegårdarna i uppdrag att samarbeta direkt med 

socialsekreterarna för att underlätta bostadsstödsprocessen 

- Kommunfullmäktige samt kommunstyrelsen ska verka för att Gavlegårdarna tar bort 

25 000 kronors regeln för vanliga skulder 

- Att "Bostad först"-modellen outsourcas till ett externt företag med erfarenhet inom 

området för att säkerställa effektiv implementering 

- Att man döper det nya förslaget till socialt hållbar bostadsstöd 
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Yttrande 
 

Att Gävle kommun omstrukturerar ansvaret för beslut om bostadsstöd genom att 

överföra myndighetsrollen från boendeenheten till socialsekreterarna på vuxenteamet.  

Frågeställaren föreslår att boendeuppdraget ska övertas av utredningsenhet Vuxen.  

Utredningsenhet Boende besitter en specialistfunktion rörande boendefrågor inom 

Välfärd Gävle. Enheten utreder ansökningar och fattar beslut rörande olika boende-

lösningar för personer i behov av stöd. Enheten har kompetens i boendefrågor och en 

väl utvecklad samverkan med Gävle hyresvärdar.  

Utredningsenhet Boende möter en bredare målgrupp än utredningsenhet Vuxen, t.ex. 

barnfamiljer, där samverkan även sker med utredningsenheter inom socialtjänsten som 

riktar sig mot barn och unga. Enheten möter således alla kategorier av brukare. 

De sociala utredningarna som görs inom utredningsenhet Boende är att likställa med 

utredningar inom utredningsenhet Vuxen, där utredningar omfattar en helhetsbild över 

brukarens sociala och ekonomiska situation. Många brukare har en komplicerad 

ekonomisk situation där enheten kan ge råd och stöd till brukaren i att förbättra sin 

ekonomi, ett stöd som inte utredningsenhet Vuxen tillhandhåller. Ekonomi har en stark 

påverkan på möjligheter till olika boendelösningar. Ett bistånd om boende från 

utredningsenhet Boende kan också innefatta fortsatt stöd från enheten efter inflyttning.  

Utredningsenhet Vuxen har ett brett uppdrag som inte bara omfattar missbruk och 

beroende utan även sociala insatser pga. kriminalitet, våldsutsatthet eller annat socialt 

nedbrytande beteende bland unga och vuxna.  

Välfärd Gävle anser att socialtjänstens nuvarande organisation kring boendefrågor, 

i form av en specialistfunktion som Utredningsenhet Boende, säkerställer brukarnas 

rättssäkerhet samt utvecklar och bibehåller en långsiktig kompetens kring boende-

frågor inom organisationen.  

Att kommunstyrelsen ger Gavlegårdarna i uppdrag att samarbeta direkt med 

socialsekreterarna för att underlätta bostadsstödsprocessen  

Utredningsenhet Boende har en upprättad samverkan med Gävle hyresvärdar, inkl. 

Gavlegårdarna, dels på individ- och strategisk nivå. Välfärd Gävle anser att 

Utredningsenhet Boende har den kompetensen rörande boendefrågor som krävs för att 

driva bostadsfrågor gentemot hyresvärdarna i Gävle kommun.  
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Kommunfullmäktige samt kommunstyrelsen ska verka för att Gavlegårdarna tar bort  

25 000 kronors regeln för vanliga skulder  

Detta är ytterst en politisk fråga. 

Att "Bostad först"-modellen outsourcas till ett externt företag med erfarenhet inom 

området för att säkerställa effektiv implementering  

En biståndsinsats i form av ”Bostad först” beslutas efter en social utredning av 

socialtjänsten. Att verkställa insatsen ”Bostad först” kräver en väl utvecklad samverkan 

mellan socialtjänstens olika verksamheter där sekretessen inte utgör något problem 

eftersom samverkan sker inom och samma myndighet, men även samverkan med 

andra huvudmän, t.ex. hälso- och sjukvården, efter samtycke.  

Välfärd Gävle anser att en outsourcing till en privat utförare att verkställa insatser inom 

”Bostad först” kommer att medföra allvarliga sekretesshinder i arbetet att fritt kunna ta 

kontakter med socialtjänstens olika verksamheter samt med andra huvudmän för 

brukarens bästa.  

Magnus Höijer 
Sektorchef 
Sektor Välfärd 
 
 

Socialnämnden har ålagts yttra sig över remiss på e-petition gällande ”Socialt hållbart 
bostadsstöd”. Ärendet hanteras för beslut av socialnämnden vid sammanträdet 2025-
05-26. Per Åsbrink, utredare, har varit ansvarig handläggare i ärendet. I 
handläggningen har Lena Hörnell, kontorschef Myndighetskontoret, Ingela Söderlind, 
verksamhetschef Myndighetskontoret, Erika Baumgardt, enhetschef Utredningsenhet 
Boende samt Carolina Gidlund, enhetschef Utredningsenhet Vuxen deltagit. 
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